**آوازه خوان طاس** اوژن یونسکو در همین سال نوشته شد و **درانتظار گودوی** ساموئل بکت در ۱۹۵۳ بر روی صحنه رفت، سالی که **پاک کن های آلن رب گری** به منتشر شد. این دهه مقدمه ی پیدایش سیل آسای آثار پست مدرنیستی در دهه شصت است.

بهرام صادقی در فاصله‌ی میانه‌ی سال های ۱۳۳۵ (۱۹۵۶) تا ۱۳۵۱ (۱۹۷۲) از نگارش رئالیستی به داستان پست مدرن رسید. داستان «فردادراه است» او واجد سادگی سبکی و واقعگرایی بود و داستان «آدرس: شهر»ت»، خیابان انشاد، خانه شماره ۵۵» در ۱۳۵۱ داستان پست مدرن فارسی را متولد کرد در حالیکه تا امروز هیچ منتقدی از چنین منظری به این اثر توجه نکرده است.